masa itu, akan tetapi ada satu guru yang begitu berperan penting pada

pemerintahan dan hidup Sultan, ia adalah Syaikh Aaq Syamsuddin (semoga Allah

subhanahu wata’ala merahmatinya), nama aslinya adalah Muhammad Bin

Hamzah Ad-Dimasyiqi Ar-Rumi, ia lahir di Damaskus pada tahun 792 H (1389

M) dan beliau meninggal di Ankara pada tahun 1459 M. (Ash-Shalabi, 2016)

Sunnatullah terhadap makhluknya, seorang pemimpin yang bertakwa,

berkarakter robbani dan penakluk yang pemberani pasti selalu dikelilingi oleh

sekelompok ulama rabbani yang turut berperan dalam mengajar, mendidik dan